
10 ISSN 1677-7069 3 Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600010

07; Valor Global: R$ 8.791,34 (Oito mil, setecentos e noventa e um
reais e trinta e quatro centavos); Data da Aprovação: 15/03/2018;
Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação Art. 29, Inciso X, Lei
13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000029/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: SAAE
Palmital - Serviço Autônomo de Água e Esgotos CNPJ
44.544.005/0001-50; Valor Global: R$ 7.033,08 (Sete mil, trinta e três
reais e oito centavos); Data da Aprovação: 15/03/2018;
Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação Art. 29, Inciso X, Lei
13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000019/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: CODEN
Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa CNPJ
48.832.398/0001-59; Valor Global: R$ 10.549,61 (Dez mil,
quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos); Data da
Aprovação: 15/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação
Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000020/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada:
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olimpia -
DAEMO Ambiental CNPJ 46.933.016/0001-58; Valor Global: R$
17.729,21 (Dezessete mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte e um
centavos); Data da Aprovação: 15/03/2018; Enquadramento Legal:
Dispensa de Licitação Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000021/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: DAERP -
Departamento de Água e Esgotos de Ribeirão Preto CNPJ
56.022.858/0001-01; Valor Global: R$ 1.611.746,40 (Um milhão,
seiscentos e onze mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta
centavos); Data da Aprovação: 16/03/2018; Enquadramento Legal:
Dispensa de Licitação Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000022/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: SAAE -
Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Garça CNPJ
48.211.262/0001-21; Valor Global: R$ 9.846,31 (Nove mil, oitocentos
e quarenta e seis reais e trinta e um centavos); Data da Aprovação:
16/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação Art. 29,
Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000024/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: SAAE -
Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo CNPJ
43.467.992/0001-74; Valor Global: R$ 14.727,33 (Quatorze mil,
setecentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos); Data da
Aprovação: 19/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação
Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº é 2534; Espécie: Extrato de contrato de prestação de
serviço; Procedimento licitatório: Pregão 06/2018; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e Riooffsite Serviços De Fitoteca LTDA; CNPJ
nº 08.794.730/0001-13; Contrato nº: 20.18.0009.00; O objeto do
presente é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de guarda de rolos de microfilmes e fitas de backup LTO´s,
com previsão de crescimento.; O valor global do contrato é de até R$
137.413,20 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e treze reais e vinte
centavos); Assinatura em 23/03/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º01.14.0132.02; Data de Assinatura:
23/03/2018; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP;
CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação de Apoio à Capacitação em
Tecnologia da Informação - FACTI, CNPJ nº 02.939.127/0001-04;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 22/12/2018;
Prazo de Prestação de Contas: 20/2/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.12.0097.03; Data de Assinatura:
23/03/2018; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP;
CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação Cearense de Pesquisa e
Cultura - FCPC, CNPJ nº 05.330.436/0001-62; Objeto: Prorrogação
de prazos; Prazo de Utilização: 27/9/2018; Prazo de Prestação de
Contas: 26/11/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O Pregoeiro torna público que, em 23 de março de 2018, o
superintendente da Área de Logística da Finep homologou os
procedimentos da licitação cujo objeto é a "contratação de empresa de
telecomunicações especializada na prestação de serviços de
manutenção da central telefônica da marca Alcatel-Lucent , modelo
Omni PCX Enterprise, seus sistemas telefônicos e equipamentos, da
Finep do Rio de Janeiro", tendo o objeto sido adjudicado a favor da
Netware Telecomunicações e Informática Ltda, pelo valor de R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

PEDRO MENKES

INSTITUTO NACIONAL DO SEMIÁRIDO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2018 - UASG 240114

Nº Processo: 01201000067201888 . Objeto: Aquisição de fertilizantes
químicos e orgânicos para uso em pesquisas no INSA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.
Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O valor fica abaixo de
R$8.000,00. Foi realizada uma cotação eletrônica,deu deserto,por isso
está sendo feito uma dispensa Declaração de Dispensa em 22/03/2018.
EVERALDO GOMES DA SILVA. Ordenador de Despesas.
Ratificação em 22/03/2018. SALOMAO DE SOUSA MEDEIROS.
Diretor. Valor Global: R$ 3.689,00. CNPJ CONTRATADA :
35.574.151/0001-38 CASA DA AGRICULTURA LTDA.

(SIDEC - 23/03/2018) 240114-00001-2018NE800001

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO
DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA, COMUNITÁRIA E DE FISCALIZAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 23 DE MARÇO DE 2018

A Coordenadora-Geral de Radiodifusão Comunitária, no uso das suas atribuições resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR a (s) entidade (s) abaixo relacionada (s), por se encontrar (em) em lugar incerto
e não sabido ou sem possibilidade de entrega de correspondências, conforme motivos constantes das devoluções de AR Postal, para apresentação dos documentos e/ou esclarecimentos solicitados nos ofícios
relacionados, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste Edital. A não manifestação da (s) entidade (s) implicará a inabilitação da entidade e o consequente arquivamento do processo.
A documentação deverá ser remetida ao http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/comunicacao/processo_eletronico.html ou à Secretaria de Radiodifusão, no endereço Esplanada dos Ministérios - Ministério das
Comunicações - Bloco "R" - Anexo - 3o Andar - Ala Oeste -CEP: 70044-900 - Brasília - D.F.

. UF LOCALIDADE Nº DO PROCESSO NOME DA ENTIDADE Nº DO OFICIO E. DATA MOTIVO DA DEVOLUÇÃO

. PA Breu Branco 53900.037955/2016-19 Associação Comunitária Cultural de Breu Branco 32491/2017 de 25/07/2017 DESCONHECIDO

INALDA CELINA MADIO

Dispensa de Licitação nº 18000025/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: SAAEC -
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho CNPJ
50.797.752/0001-01; Valor Global: R$ 11.602,85 (Onze mil,
seiscentos e dois reais e oitenta e cinco centavos); Data da
Aprovação: 16/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação
Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000026/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: DAE - Divisão
de Água e Esgoto da Prefeitura Municipal de Orlândia CNPJ
45.351.749/0001-11; Valor Global: R$ 24.545,56 (Vinte e quatro mil,
quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos); Data
da Aprovação: 19/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de
Licitação Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000027/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: SAAE -
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cândido Mota CNPJ
45.959.954/0001-64; Valor Global: R$ 2.856,21 (Dois mil, oitocentos
e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos); Data da Aprovação:
19/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação Art. 29,
Inciso X, Lei 13.303/16.
Dispensa de Licitação nº 18000028/2018; Objeto: Serviço de
fornecimento de Água e Esgoto para as unidades da Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior; Contratada: SAEC -
Superintendência de Água e Esgoto de Chavantes CNPJ
11.668.146/0001-26; Valor Global: R$ 5.841,35 (Cinco mil,
oitocentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos); Data da
Aprovação: 19/03/2018; Enquadramento Legal: Dispensa de Licitação
Art. 29, Inciso X, Lei 13.303/16.

AV I S O

A Coordenadora-Geral de. Radiodifusão Comunitária
decide tornar sem efeito a notificação publicada no Diário Oficial
da União em 16 de fevereiro de 2018 (Seção 3, Página 8) na qual
as "Associação Comunitária de Radiodifusão Caravaggio", cujo
processo tramita sob o nº 53000.058347/2013-31, é intimada a se
manifestar acerca do Ofício nº 51259/2017, devolvido pelos
Correios pelo seguinte motivo: não procurado e "Associação
Comunitária Radiodifusão FM Integrada Arte Cultural Central
Agudos do Sul" cujo processo tramita sob o nº
53000.001198/2011-78, é intimada a se manifestar acerca do
Ofício nº 46777/2017, devolvido pelos Correios pelo seguinte
motivo: não existe o número indicado.

INALDA CELINA MADIO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TÉCNOLÓGICO E INOVAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 853939/2017

Espécie: Convênio SICONV nº 853939/2017. Processo: 01250.054976/2017-70. Concedente: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,

INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES - MCTIC. Unidade Gestora: 240115. Gestão: 00001. Convenente: FUNDAÇÃO DE AMPARO À

PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ-FAPEPI, CNPJ nº 00.422.744/0001-02. "Elaboração e implementação inicial do Plano Estadual de

Ciência, Tecnologia e Inovação para o desenvolvimento sustentável do Piauí", conforme detalhado no Plano de Trabalho. Valor Total: R$

528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais). Crédito Orçamentário: PTRES: 090523. Fonte Recurso: 0100. ND 333041. Número de

Empenho: 2017NE800068. Vigência: 29/12/2017 a 29/12/2019. Data de Assinatura: 29/12/2017. Signatários: Concedente: ALVARO TOUBES

PRATA. CPF 145.041.381-15. Convenente: FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO. CPF: 105.783.903-53.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-26T05:13:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




